ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «       » марта  2017 г  №

 О внесении изменений в Устав

 Болтутинского сельского поселения

 Глинковского района Смоленской

 области

          В целях приведения Устава Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 11.05.2006 г.
№ 14 , 08.12.2006 г. №29, 30.03.2007 г. № 8, 08.11.2007 г. № 30, 08.05.2008 г. №18, 28.04.2009 г. №12, 12.10.2009 г. № 25, 19.07.2010 г. №17, 25.01.2011 г. №1, 23.11.2011 г. №41, 22.03.2013 г. №10, 06.05.2014 г. №15, 27.11.2014 г. №43, 31.03.2016 №12) в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 13.07.2015 г. №224-ФЗ «О государственно – частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 11.05.2006 г.
№ 14 , 08.12.2006 г. №29, 30.03.2007 г. № 8, 08.11.2007 г. № 30, 08.05.2008 г. №18, 28.04.2009 г. №12, 12.10.2009 г. № 25, 19.07.2010 г. №17, 25.01.2011 г. №1,
23.11.2011 г. №41, 22.03.2013 г. №10, 06.05.2014 г. №15, 27.11.2014 г. №43, 31.03.2016 г. №12) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7  дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;»;

2) пункт 1 части 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

         3) часть 6 статьи 26 дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

«34.1) принимает решения о реализации проекта муниципально - частного партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, субъекта Российской Федерации), а также осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 г. №224-ФЗ «О государственно – частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области, настоящим Уставом, муниципальными правовыми актами.»;

          4) часть 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«10. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Главы муниципального образования из состава депутатов, либо иное лицо в соответствии с решением Совета депутатов.»;

5) часть 8 статьи 28 дополнить пунктом 51.14 следующего содержания:

«51.14 осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;»:

 6) абзац третий части 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:

 «Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Глинковский вестник» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава  муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                       О.П. Антипова